2016 - Afio del Bicentenario de la Declaracién de la Independencia Nacional

ADMINISTRACION DE
INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS
SOCIEDAD DEL ESTADO

y Ministerio de Transporte

CIRCULAR CON CONSULTA N° 11

LICITACION PUBLICA NACIONAL E INTERNACIONAL N° 01/2016

“PROYECTO RECUPERACION Y MEJORAMIENTO DEL
FERROCARRIL GRAL. BELGRANO-RENOVACION TOTAL DE LA
INFRAESTRUCTURA DE VIAS EN EL TRAMO 5 - KM 211.340 A KM 338,010
SECTORES AY B PROVINCIA DE SANTA EE.”

TRENES ARGENTINOS, Infraestructura Ferroviaria; comunica Ia presente
Circular que pasa a formar parte de la documentacion licitatoria de Ia Licitacion del
titulo, en el marco de lo reglamentado en el PBC.

ACLARACIONES CON CONSULTA

CONSULTA N° 1
PCP — SECCION 5 — “PLANILLAS DE COTIZACION”

Solicitamos nos indiquen que vinculacion tiene con los items del pliego bajo trato
el archivo FCGB - R1- T5 - IN - RE-001-A Doc. incorporado a la documentacién
del llamado. Es decir si los trabajos necesarios indicados en el informe deben
contemplarse en la cotizacion y en tal caso bajo que item seran abonados.

A modo de ejemplo en el referido informe se menciona que la obra de arte de
kilometro 238,150 solicita el arenado y pintura, reparaciones varias de pilares
cuando en el punto 3.1.22 "Tareas a realizar por UNIDAD DE MEDIDA", Plantea:
"Los puentes u obras de artes mayores de luces superiores a los 10m no forman
parte del alcance de este pliego”

Respuesta: La medicion de los jtems 2 cotizar en el proyecto se detallan en Ia
SECCION N°5 — PLANILLA DE COTIZACION. El archivo FCGB - R1- T5 - IN -
RE-001-A se debe considerar como informacion general complementaria.
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CONSULTA N° 2

Atento a la incorporacién de informacisn adicional a los archivos y con el fin de
realizar una correcta evaluacion de los trabajos necesarios solicitamos a ustedes
una prorroga en la fecha de presentacién de 15 (quince) dias.

Respuesta: No se prorroga la fecha de presentacion.

CONSULTAN° 3
= PCP — SECCION 4 — Cap. 42 - Art. 42.1 “"HORARIOS DE TRABAJO”

Solicitamos la ventana horaria disponible para la ejecucién de los trabajos en obra.
Respuesta: Se debe considerar Io indicado en SECCION N°4 Cap. N°42

“CONDICIONES DE OPERATIVIDAD EN VIAS” - Art.42.3 “CORTES DE VIA
TIEMPOS DE OCUPACION”

Ing. Eduardo Golijow - Heraldo Spies

Gerente de Abastecimiento y Logistica Gerenté“de Ingenieria y Construcciones
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